



Comune di SPINADESCO

Provincia di Cremona

Computo metrico estimativo di Variante

LAVORI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI DI VIA TICINO E VIA DELLE ROSE

COMMITTENTE COMUNE DI SPINADESCO

IMPRESA COLOMBI COSTRUZIONI SRL

CONTRATTO

N° Repertorio

del

Registrato il

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

Data 09/03/2020

IL TECNICO
ARCH . MARA RUVIOLI



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
VOCI A MISURA								
1 1U.04.010.010 0.a (M)	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm							
	Gruppo di misure :							
	marciapiede via Ticino		280,000			280,00		
	marciapiede via Delle Rose		314,000			314,00		
	Parziale m²					594,00		
	Sommano m²					594,00	€ 8,12	€ 4.823,28
2 1U.04.020.025 0 (M)	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiando in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale							
	marciapiede via Ticino		12,000			12,00		
	marciapiede via Delle Rose		12,000			12,00		
	Sommano m					24,00	€ 6,82	€ 163,68
3 1C.27.050.010 0.a (M)	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti							
	marciapiede (Lu=280,0+452)	1,600	594,000		0,250	237,60		
	cordoli	1,600	24,000	0,150	0,250	1,44		
	Sommano t					239,04	€ 18,98	€ 4.536,98
4 1U.04.145.001 0.a (M)	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiando in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ÷0,025 m³/ml;							
	marciapiede via Ticino		12,000			12,00		
	marciapiede via Delle Rose		12,000			12,00		
	Sommano m					24,00	€ 20,03	€ 480,72
5 1C.02.350.001 0.d (M)	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di mista naturale (tout-venant)							
	marciapiede via Ticino		280,000		0,150	42,00		
	marciapiede via Delle Rose		314,000		0,150	47,10		
	Sommano m³					89,10	€ 28,08	€ 2.501,93
6 1U.04.130.002 0.b (M)	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera							
	marciapiede via Ticino		280,000		8,000	2240,00		
	marciapiede via Delle Rose		314,000		8,000	2512,00		

A RIPO RTARE

€ 12.506,59

Committente:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
R I P O R T O							€ 12.506,59	
7 I.70	Sommano m² x cm					4752,00	€ 1,52	€ 7.223,04
	T.U. POSATO A MANO SU MARCIAPIEDE. Conglomerato bituminoso ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I categoria prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di prescritta penetrazione non inferiore al 5% del peso degli inerti, compresa la fornitura e la stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0.700 Kg/mq. di emulsione bituminosa ER50, compresa la rullatura, l'eventuale fornitura e spandimento al termine di un leggero strato di additivo per tutta la superficie viabile							
	marciapiede via Ticino		280,000			280,00		
	marciapiede via Delle Rose		314,000			314,00		
	Sommano m²					594,00	€ 8,80	€ 5.227,20
8 1U.04.450.001 0.a (M)	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m²							
	su marciapiede via Ticino	16,000				16,00		
	Sommano cad					16,00	€ 44,94	€ 719,04
	Fornitura e posa in opera di canalina da ml 1 con ghisa+allaccio a pozzetto esistente da ml 5 con demolizione e ripristini del marciapiede	1,000				1,00	€ 800,00	€ 800,00
	Distanziali in pvc	186,00				186,00	€ 6,467	€ 1.203,00
VOCI A CORPO								
9 1S.00.010.001 0 (C)	ONERI DELLA SICUREZZA							
						1		
	Sommano cad					1	€ 314,16	€ 314,16
T O T A L E :							€ 27.993,03	

Data, 09/03/2020

Il tecnico
ARCH. MARA RUVIOLI